
D O D A T E K  Č . 2 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a nás!, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále také jen  „dodatek č. 2“

Rekonstrukce silnice III/1567 Ločenice
Číslo smlouvy zhotovitele: I082007L LH .O I číslo smlouvy objednatele: 3 /V Z /2021

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:
tel:
e-mail:
IČO:
ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizat^
387 021 010 
sekretariat@susik.cz
70971641 DIČ: CZ7097I641
cadk8eb
.................................... . . ........ .................................

................

. . . . . . . . . . . . . . . . .. . ............ . . . . . . . . . . .

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7.2002.

Zástupce ve včcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor bezpečnosti práce:

jako „objednatel“ na straně jedné

Ing. Andrea Jankovcová 
......... ................... 
.............................. 
............................

tel.: 387 021 010 
tel.: ...... ...... ..... 
tel.: ...... ...... ..... 
tel.: .................

1.2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.

Sídlo:
Kontaktní adresa:

Zastoupený:
tel.:

IČO:

U Michclského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
závod České Budějovice, Planá 72,370 01 České Budějovice

I . .. . . ............ ........., ředitelem závodu Č. Budějovice, na základě plné moci
387 203 417 e-mail: eurovia-ceskebudeiovice@eurovia.cz

45274924 DIČ: CZ45274924

ID datové schránky: bjpdzta
Bankovní spojení: ........................................................... ... . . ........ ............................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 1561, datum zápisu 4.5.1992.

Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických:

Odpovědný stavbyvedoucí: 

jako „zhotovitel“ na straně druhé

................ ....... 
.......................... 
................................ 
...... .......................

tel.: 387 203 417 
tel.:....... ...... ..... 
tel.: ...... ...... ..... 
tel.:..................

................................., tel.: . . ... ............, (č. autorizace 39684)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek č. 2 jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
Infrastruktury

!yy j k

"W M
Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury

I

mailto:sekretariat@susik.cz
mailto:eurovia-ceskebudeiovice@eurovia.cz


I.

Tento dodatek č. 2 upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo č. zhotovitele 1082007LLH.OI a č. objed
natele 3/VZ/2021 uzavřené dne 22. 4. 2021 ve znění jejího dodatku č. 1 uzavřeného dne 23. 9. 2021 dle
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 5 v příloze se mění rozsah díla uvedený v článku 2, odst.
2.2 smlouvy o dílo a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla dle článku 4, odst. 4 .1 smlouvy o dílo.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 3/VZ/202I, dále projektovou 
dokumentací „Rekonstrukce silnice 01/1567 Ločenice", ve stupni DUSP + ZDS/PDPS, 
vypracovanou Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO 46974806 a 
oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí této SoD, 
aktualizovaným o soupisy prací dle změnových listů č. 1 -  5.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla celkem dle SOD bez DPH
ZL ě. 1 -  vícepráce bez DPH 
ZL č. 2 -  méněpráce bez DPH 
ZL ě. 3 -  vícepráce bez DPH 
ZL č. 4 -  méněpráce bez DPH

Smluvní cena díla celkem dle dodatku č. 1 bez DPH
ZL č. 5 -  vícepráce bez DPH
Smluvní cena díla celkem dle dodatku č. 2 bez DPH
DPH 21%_________ ______________________________

Smluvní cena díla celkem dle dodatku č. 2 včetně DPH

... ......................
.....................

. ........ . ........... 
.....................

. ......................

.... ...... ............... 
. . . . .............. 

16 490 945,08 Kč
3 463 098,47 Kč

19 954 043,55 Kč

slovy: devatenáctmilionůdcvčtsctpadesátčtyntisíccčtynccttři koruny české padcsátpčt haléřů 
včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, prohlašuje, 
že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

II.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku č. I, tímto dodatkem ě. 2 nedotčené, jsou beze změn a 
zůstávají v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regis
tru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek 
ě. 2 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
Infrastruktury

ivy
u r m

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



Tento dodatek č. 2 je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel.

Tento dodatek č. 2 je  sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku č. 2 a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Změnový list č. 5



ZMĚNOVÝ LIST I 5
N ázev  o tls k i stavby

Rekonstrukce ullnica 111/1567 Ločenic* Č , sm louvy objednatele; 3/VZ2Q21

N ázev  objektu; S O 1 0 1  S io lc e  111/1567 C . sm louvy zhotovitele; 1082007LLH  01

Investor (objednatel): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje příspěvková organizace 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

TDI: INBEST spol. s.r.o
Rudolfovská 34, 370 01 České Budějovice

Projektant (autorský dozor): Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 20.625 00 Brno

Dodavatel: EUROV1A CS, a.s.,
U Mlchelského lesa 1561/2, Michle. 140 00 Praha 4

Zdůvodněni a popis změn:

Po odstraněni stávajících konstrukčních vrstev vozovky v rámci 3. etapy výstavby bylo zjištěno, že na 
levé straně komunikace v km 0,330 -  0,430 chybí místy podkladní konstrukční vrstvy komunikace Po 
průjezdu těžké mechanizace docházelo k vyjížděni hlubokých koleji, lokálně byly zastiženy Uejicl 
koleny stromů. Dle informací od místních obyvatel se v inkriminovaných místech historicky nacházel 
silniční přikop. Na základě výše popsaného byl na stavbu přizván geotechnlk za účelem posouzeni 
aktivní zóny komunikace. Dne 14.9.2021 byl proveden odběr jednoho technologického vzorku zeminy z 
úrovně zemni pláně a dále byla ve staničenf km 0,370 LS provedena statická zatěžovaci zkouška a 
provedeno stanoveni míry zhutněni D membránovým objemoměrem.
Z  výsledků laboratorních zkoušek a z provedené rekognoskace zemin na stavbě bylo konstatováno, že 
z  hlediska zmitostnfho složeni (dle ČSN 73 6133) jsou zeminy nevhodné pro použiti do aktivní zóny 
komunikace. Důvodem je nebezpečná namrzavost zemin, objemová nestálost, rozbřldavost a 
nedostatečná únosnost. Současně zeminy nevyhovuji z hlediska CBR. Na
základě doporučeni geotechnika a vyjádřeni autorského dozoru bylo navrženo postupovat obdobně 
jako v případě rozšířeni nové vozovky mimo stávající. V  rámci postupu prováděni výstavby vozovky 
bude tedy odstraněno stávajíc! vozovkové souvrství až na úroveň zemni pláně a následně provedena 
výměna podložní zeminy do hloubky 400 mm pod úroveň pláně a následně vybudováni nových 
konstrukčních vrstev vozovky (ŠD 200 mm, RS 250 mm, ACP16+ 60 mm, PS-C, ACO 11 40 mm). Do 
aktivní zóny budou použity zeminy, Jež splňuji požadavek CBR ž  15%.
Tento změnový list řeší nahrazeni nevhodné zeminy z aktivní zóny vozovky nakupovaným kamenivem. 
Dále odvoz přebytečné výkopové zeminy na skládku vč, jejího uloženi.





spol. s r.o.

Rudolfovská 34  
České Budějovice 370 01 
Česká republika

Úterý, 26. říjen 2021

Věc: Vyjádření technického dozoru k předloženému změnovému listu č. 2 na stavbu: 
Rekonstrukce silnice III/1567 Ločenice

Po odtěžení stávajících konstrukčních vrstev v rámci III. etapy nebyly na levé straně, v místě 
staničení KM 0,330-0,430, zastiženy podkladní vrstvy komunikace. Při průjezdu staveništní 
dopravou se ve výše uvedených místech „vyjížděly" hluboké koleje, v některých místech byly 
zastiženy kořeny stromů. Jak bylo zjištěno následně od místních obyvatel, v řešeném místě se 
v minulosti nacházel silniční příkop/stoka. Tento příkop byl z důvodu zkapacitnění komunikace 
zavezen zeminou a opatřen asfaltovým krytem vozovky.
Na základě výše uvedeného byl proveden odběr vzorku pro zjištění vhodnosti zastižené zeminy 
pro použití do konstrukčních vrstev a podloží vozovky. Rovněž byla ve staničení KM 0,370 vlevo 
provedena v úrovni pod recyklací za studená zkouška únosnosti statickou zatěžkávací deskou. 
Hodnota modulu přetvárnosti z druhé zatěžovací větve Edef2 byla naměřena 17,8 MPa a hodnota 
poměru byla 2,87. Dále byly provedeny kontrolní zkoušky membránovým objemoměrem pro 
zjištění zhutnění aktivní zóny s výsledky 90,8 %. Tato hodnota je pro aktivní zónu neodostatečná. 
Na základě výstupu laboratorní zkoušky a provedené rekognoskace na stavbě, byla zemina 

klasifikována jako nevhodná pro použití do aktivní zóny komunikace. Zemina je nebezpečně 
namrzavá, objemově nestálá s nedostatečnou únosností. Rovněž zeminy nebyly vhodné ani 
z pohledu CBR.
Nastalý stav byl řešen s autorským dozorem stavby, který navrhl postupovat obdobně jako 
v místech rozšíření nové vozovky mimo stávající (např. vpravo ve směru staničení KM 0,540- 
0,580). AD bylo navrženo odtěžit nevhodnou zeminu na úroveň zemní pláně a následně provést 
sanaci podloží do hloubky 400 mm po úroveň zemní pláně.

Změnový list č. 3 řeší vícepráce ve výši 92.917,15 Kč bez DPH.



?  K tr.

Osová 20, 625  00  BRNO
Zapsána v OR .vedeným KS v Brně v oddíle C, vložka 7545 
na základě usneseni KOS v Brně, č.J. C 7545 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

.............................. 
Nemanická 2133/10 
37010 České Budějovice

Naše značka 
D/5-2421/2021 - Puč

Zakázka £. 
AD21012

Vyřizuje
.............

Datum 
29 .0 9 .2 0 2 1

Akce: Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice 
věc: Vyjádření AD k aktivní zóně

V místech geotechnického posouzení: úsek KM 0,330 -  0,430 na levé straně navrhuji 
postupovat obdobně jako v případě rozšíření nové vozovky mimo stávající.

V rámci postupu provádění výstavby vozovky bude tedy odstraněno stávající vozovkové 
souvrství až na úroveň zemní pláně a následně bude provedena výměna podložní zeminy do 
hloubky min. 400 mm pod úroveň pláně se separací geotextílií, a následně vybudování nových 
konstrukčních vrstev vozovky (ŠD 200 mm, RS 250 mm, ACP 16+ 60 mm, PS-C, ACO 1140 mm).

Do aktivní zóny použít zeminy, jež splňují požadavek CBR ž 15 %.

S pozdravem

tel.: 547 212 053 
. . . . . . . . . . . . . . . . .

Bankovní spojení: ............... ....................

web:
e-mail

www.oris.cz
iméno.jjříimeníťSnris.cz

....... ........... . . .. . .. . . . . . . . .  
IČ: 46974806 
DIČ:CZ46974806

http://www.oris.cz

